
SACO SERVICE FÜR

„SPERRGEPÄCK“
Als kompetente Partner für Vollcontainerladungen im Im- und Export stehen Ihnen die 
SACO Experten auch bei all Ihren Aufgaben aus den Bereichen Special Equipment, OOG 
(out of gauge), Breakbulk, RoRo, Projektladung und Cross Trades zur Seite.

Ein umfangreiches Agentennetzwerk und die gute Zusammenarbeit mit renommierten 
Reedereien auf der ganzen Welt ermöglichen eine optimale und individuelle Lösung für 
Ihren Transport. Neutralität bleibt unser Alleinstellungsmerkmal, wir arbeiten ausschließlich 
für und mit Spediteuren und Logistikunternehmen. Nutzen Sie unsere Flexibilität für den 
Transport Ihrer Waren!

Unser Portfolio

• Attraktive Seefrachtraten weltweit: Export / Import / Cross Trades

• �Wettbewerbsfähige Konditionen für Vor- und Nachläufe sowohl  
in Deutschland als auch in Europa unter Berücksichtigung aller  
Transportmodi und Inlandsdepots

• �Wettbewerbsfähige Konditionen für Vor- und Nachläufe in allen  
Hauptzielen / Hauptursprungsländern 

• �Pack-/Entlade-Abläufe Ihrer Sendungen in voll ausgestatteten Lagern

• �Besondere Betreuung jeglicher Art von Special Equipment /  
OOG = out of gauge / Breakbulk / RoRo / Projekt Ladung /  
Gekühlten Transporten

• �Auf Anfrage arbeiten wir auch mit Carrier’s Master Bill of Lading

Special Equipment/ 
OOG/Breakbulk/RoRo/
Project Cargo worldwide
Andreas Fries
andreas.fries@saco.de
Tel. +49 40 311706-238

Sales FCL Import/
CrossTrades worldwide
Nino Stolze
nino.stolze@saco.de
Tel. +49 40 311706-237

Sales FCL Export
Andreas Schubbert
andreas.schubbert@saco.de
Tel. +49 40 311706-201

Ansprechpartner

Icons: freepik, kiranshastry, surang from www.flaticon.com
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General Manager

Andreas Fries +49 40 311706-238 andreas.fries@saco.de

Export

Special Equipment / OOG = out of gauge / Breakbulk / RoRo / Project Cargo worldwide

Ivo Heitmann +49 40 311706-258 ivo.heitmann@saco.de

Helge Wenzel +49 40 311706-234 helge.wenzel@saco.de

Sales FCL Export

Andreas Schubbert +49 40 311706-201 andreas.schubbert@saco.de

Inside Sales Export / Procurement / Administration

Marion Böck +49 40 311706-232 marion.boeck@saco.de

Jeannette Stüwe +49 40 311706-233 jeannette.stuewe@saco.de

Operations Export

Stephanie Lauenroth +49 40 311706-242 stephanie.lauenroth@saco.de

Michelle Hillmann +49 40 311706-230 michelle.hillmann@saco.de

Tanja Wöltje +49 40 311706-243 tanja.woeltje@saco.de

Pia Söhngen +49 40 311706-241 pia.soehngen@saco.de

Import

Sales FCL Import / Cross Trades worldwide

Nino Stolze +49 40 311706-237 nino.stolze@saco.de

Operations Import

Arne Nürrenberg +49 40 311706-231 arne.nuerrenberg@saco.de

Christoph Kröss +49 40 311706-235 christoph.kroess@saco.de

Doreen Buchien +49 40 311706-429 doreen.buchien@saco.de

ZU DIENSTEN: 

SACO FCL-TEAM

SACO Shipping GmbH
Wollkämmereistrasse 1
21107 Hamburg
Germany

Tel. +49 40 311706-0
Fax +49 40 311706-100
Mail info@saco.de
www.saco.de


